
 

1 

 

Zápis z 53. zasedání výkonné rady (VR) 
MAS Frýdlantsko – Beskydy z. s. 

 

 

 
  

Datum a místo konání: 17. dubna 2024, od 8:00 hod. zasedací místnost MAS 

Spořitelní 238, Frýdlant nad Ostravicí 

Přítomni: viz prezenční listina 

Omluveni: viz prezenční listina 

Program:  

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení programu zasedání 

3. Volba zapisovatele 

4. Kontrola plnění usnesení a přijetí zápisu z minulého zasedání 

5. Výběr projektů k realizaci z výzvy č. 2 OP TAK 

6. Schválení aktualizace harmonogramu výzev na rok 2024 z IROP 2021-2027 

7. Schválení výzvy č. 5 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – IROP – ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI 

DOPRAVY II“ 

 

8. Schválení výzvy č. 1 SZP 

 
9. Diskuse 

 

10. Závěr 



 

2 

 

1. Zahájení zasedání 

Jednání výkonné rady (VR) zahájil zástupce předsedy VR obce Pržno pan Petr Blokša, přivítal 
přítomné a konstatoval, že: 

• VR je usnášeníschopná – z celkového počtu 11 členů VR je přítomno 10 členů a 

zároveň jsou přítomní členové, kteří nezastupují veřejný sektor s počtem hlasů 

alespoň 50 % z přítomných členů (5 veřejný sektor, 5 soukromý sektor).  

• konstatoval, že v souladu s jednacím řádem výkonné rady byla pozvánka na dnešní 

zasedání zaslána minimálně 7 dní předem (10.4.2024). 

• upozornil na skutečnost, že zasedání VR nejsou přístupná veřejnosti a konstatoval, že 

VR se účastní 3 zaměstnanci spolku bez hlasovacího práva: Zuzana Pavlisková, 

Radana Križáková a Daniela Kociánová. 

 
2. Schválení programu zasedání  

Petr Blokša přednesl program zasedání VR a vyzval k případným dalším návrhům na doplnění 
nebo změnu programu. Návrhy na změnu nebyly vzneseny a bylo možno přistoupit k hlasování 
o schválení navrženého programu zasedání. 

Usnesení 53. VR 2024-1 

Výkonná rada schvaluje program 53. zasedání výkonné rady spolku dle předloženého návrhu. 

Hlasování Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Volba zapisovatele 

Petr Blokša navrhl do funkce zapisovatelky paní Danielu Kociánovou. Nikdo z přítomných 
členů neměl námitky ani jiné návrhy, proto předseda nechal hlasovat o navrženém usnesení:   

Usnesení 53. VR 2024-2 

Výkonná rada volí do funkce zapisovatelky paní Danielu Kociánovou. 

Hlasování Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Kontrola plnění usnesení a přijetí zápisu z minulého zasedání 

Přítomní byli informování o kontrole plnění usnesení z minulého zasedání, tj. z 51. zasedání 
VR ze dne 30.1.2024 a z 52. zasedání VR ze dne 27.3.2024. 

• Dne 30.1.2024 výkonná rada svým Usnesením 51. VR 2024-7 pověřila předsedu 

spolku k podpisu Smlouvy o dočasném užívání vozidla – smlouva podepsána. 

• Dne 30.1.2024 výkonná rada svým Usnesením 51. VR 2024-9 schválila podat žádost 

o změnu programového rámce IROP 2021-2027 – změna programového rámce 

podána a schválena řídícím orgánem IROP. 

• Dne 30.1.2024 výkonná rada svým Usnesením 51. VR 2024-11 ukládá kanceláři MAS 

Frýdlantsko-Beskydy zveřejnit harmonogram výzev OP TAK na rok 2024 na webových 

stránkách MAS Frýdlantsko-Beskydy – harmonogram zveřejněn. 

• Dne 30.1.2024 výkonná rada svým Usnesením 51. VR 2024-15 schválila podat žádost 

o dotaci do výzvy č. 02_23_017 Akční plánování v území – MAP z Operačního 

programu Jan Amos Komenský – žádost o dotaci podána a schválena. 



 

3 

 

• Dne 30.1.2024 výkonná rada svým Usnesením 51. VR 2024-16 pověřila kancelář MAS 

k přípravě podkladů pro valnou hromadu spolku, k zajištění místa zasedání a ke svolání 

valné hromady spolku jménem předsedy výkonné rady dne 27.03.2024 od 15 hod. – 

valná hromada se uskutečnila 27.3.2024. 

• Dne 27.3.2024 se uskutečnilo 52. zasedání výkonné rady, kde byl zvolen předseda 

výkonné rady – obec Pržno zastoupena panem Petrem Blokšou, a místopředseda 

výkonné rady – pan Miroslav Herot – změny byly podány na rejstříkový soud. 

 
Usnesení 53. VR 2024-3 

Výkonná rada bere na vědomí plnění usnesení z 51. zasedání VR a informace z 52. zasedání 

VR. 

Hlasování Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

5. Výběr projektů k realizaci z výzvy č. 2 OP TAK 

Všichni přítomní členové podepsali etický kodex – prohlášení o neexistenci střetu zájmů, a 

zapojí se do výběru projektových záměrů Výzvy č. 2 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – OP TAK 

– TECHNOLOGIE PRO MSP“. 

Do Výzvy č. 2 byl podán jen jeden projektový záměr s názvem „Pořízení technologií pro AXPEL 

MADE s.r.o.“ žadatele AXPEL MADE s.r.o. 

Radana Križáková představila věcné hodnocení projektového záměru podaného do Výzvy č. 

2 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – OP TAK – TECHNOLOGIE PRO MSP“, který byl doporučen 

výběrovou radou Usnesením 24. VyR 2024-1 výkonné radě k výběru (viz příloha 1 pozvánky 

– zápis výběrové rady). 

Dále proškolila členy o způsobu hodnocení a výběru projektových záměrů z OP TAK. Postup 

pro hodnocení a výběr projektových záměrů je uveden v Interním postupu pro realizaci 

programového rámce OP TAK v programovém období 2021-2027 bod 6.4 „Výběr projektových 

záměrů“, který byl přílohou výzvy č. 2. 

Projektová žádost splnila podmínku minimálního bodového hodnocení, a to získání 20 bodů z 
60 bodů. Celková výše způsobilých výdajů přijaté žádosti činí 1.031.466,99 Kč, z toho dotace 
činí 515.733,50 Kč. Alokace (dotace) výzvy č. 2 je ve výši 550.000, - Kč, proto může být 
projektový záměr vybrán k podpoře. 

Datum 
přijetí 

projektové 
žádosti 

Název projektové 
žádosti 

 Žadatel 

 
Bodové 

hodnocení 

Celkové 
způsobilé 

výdaje v Kč 
(CZV) 

Dotace  
(50 %) v Kč 

14.03.2024 
Pořízení technologií 

pro AXPEL MADE 
s.r.o. 

AXPEL MADE 
s.r.o.. 

 
20 bodů 

 

 
1 031 466,99 

 
515 733,50 

 

V průběhu jednání proběhla diskuse členů výkonné rady a následně výkonná rada dle 
předložených podkladů k hodnocení zhodnotila zaregistrovanou projektovou žádost a na 
základě bodového hodnocení doporučila projektový záměr k podpoře. Tomuto projektovému 
záměru bude vydáno „Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD“. Přehled 
doporučených projektových záměrů je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 



 

4 

 

Petr Blokša vyzval přítomné členy VR k diskuzi a eventuálnímu vznesení dotazů a nechal 

hlasovat o navrženém usnesení: 

Usnesení 53. VR 2024-4 

Výkonná rada doporučuje k podpoře projektový záměr s názvem „Pořízení technologií pro 
AXPEL MADE s.r.o. “ žadatele AXPEL MADE s.r.o. předložený do Výzvy č. 2 „MAS 
Frýdlantsko – Beskydy – OP TAK – TECHNOLOGIE PRO MSP“, kterému bude vydáno 
„Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD“, a schvaluje přenesení kompetence 
na manažerku MAS k podpisu „Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD“. 

 
 
 

 

6. Schválení aktualizace harmonogramu výzev na rok 2024 z IROP 2021-2027 

Daniela Kociánová představila aktualizaci harmonogramu výzev na rok 2024 z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027, registrační číslo strategie 

CLLD_036_T_06_01, který byl přílohou číslo 2 pozvánky.  

Usnesení 53. VR 2024-5 

Výkonná rada schvaluje předložený harmonogram výzev na rok 2024 z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027, registrační číslo strategie 

CLLD_036_T_06_01, a ukládá kanceláři MAS Frýdlantsko – Beskydy z.s. zveřejnit tento 

harmonogram výzev na webových stránkách MAS Frýdlantsko – Beskydy z.s. 

 

 

 

 

7. Schválení výzvy č. 5 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – IROP – ZVÝŠENÍ 

BEZPEČNOSTI DOPRAVY II“ 

Daniela Kociánová seznámila členy výkonné rady s navrhovanou výzvou č. 5 „MAS 

Frýdlantsko – Beskydy – IROP – ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY II“, včetně příloh. 

Jedná se o výzvu na aktivitu Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu. Datum 

vyhlášení výzvy je 29.4.2024, 8:00 hod., datum zahájení příjmu žádostí je 29.4.2024, 14:00 

hod., datum ukončení příjmu žádostí je dne 29.5.2024, 14:00 hod., alokace na výzvu činí Kč 

11.801.706,05 Kč v celkových způsobilých výdajích (CZV). 

Přílohy výzvy: 

Výzva č. 5 (text výzvy) 

Příloha č. 1: Formulář projektového záměru 

Příloha č. 2: Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 

Příloha č. 3: Kritéria věcného hodnocení 

Příloha č. 4: Interní postupy 

Proběhla diskuze, zda vyhlásit výzvu v plánovaném termínu 29.4.2024 na současnou alokaci 

(11.801.706,05 Kč) nebo posunout vyhlášení výzvy až na září 2024, kdy bude znám výsledek 

opravného hodnocení projektového záměru „Oprava chodníku podél silnice III/48312 (směr 

Hlasování Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Hlasování Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

5 

 

Podolánky)“, a v případě záporného výsledku opravného hodnocení navýšit tuto výzvu 

s celkovou částkou způsobilých výdajů 15.016.353,68 Kč. 

Přítomni členové se shodli na tom, že bude vyhlášena výzva č. 5 “MAS Frýdlantsko – Beskydy 

– IROP – ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY II“ v současné volné alokaci, tj. celkové výši 

CZV 11.801.706,05 Kč, minimální výše CZV 500.000,00 Kč a maximální výše CZV Kč 

3.500.000,00 Kč v původně navrženém termínu. 

Petr Blokša nechal hlasovat o navrženém usnesení: 

Usnesení 53. VR 2024-6 

Výkonná rada schvaluje výzvu č. 5 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – IROP – ZVÝŠENÍ 

BEZPEČNOSTI DOPRAVY II “ z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-

2027, včetně všech jejich příloh dle původního návrhu s CZV 11.801.706,05 Kč, min. výši CZV 

500.000,00 Kč a max výši CZV 3.500.000,00 Kč a zároveň schvaluje přenesení kompetence 

na manažerku MAS v případě změn výzvy (popř. jejich příloh) dle požadavků Řídícího orgánu 

či potřebnosti změny dat ze strany MAS, či v případě nefunkčnosti systému MS2021+. 

 

 
8. Schválení výzvy č. 1 SZP 

Radana Križáková seznámila členy výkonné rady s dokumentací pro 1. výzvu strategického 
plánu Společné zemědělské politiky (SZP), intervence 52.77 LEADER, které byly přílohou 
číslo 4 pozvánky. Dále pak byli členové VR seznámeni s jednotlivými fichemi, jejich aktivitami 
a alokací. Navržená celková alokace 1. výzvy MAS pro SZP činí 18.000.000, - Kč. 
Specifikace jednotlivých Fichí včetně preferenčních kritérií a dokument „Způsob výběru 
projektů na MAS“ byly zpracovány na základě podkladů ze společného projednání podmínek 
dalších výzev ve Společné zemědělské politice, které se konalo dne 7.2.2024 za účasti členů 
MAS Frýdlantsko-Beskydy. Následně byly tyto dokumenty odkonzultovány s Oddělením 
metodiky Leader a Spolupráce, Centrální pracoviště SZIF (CP SZIF Praha), a upraveny dle 
jeho pokynů.  
Do Fiche 4 bylo přidáno dodatečně preferenční kritérium „Spolupráce se subjekty v území 
MAS“ bodově zvýhodňující žadatele, který spolupracuje se subjektem v území MAS 
Frýdlantsko-Beskydy, či spolupráci na základě realizace předloženého projektu zahájí, a to 
z důvodu přidané hodnoty pro území MAS. 
Do všech Fichí (4,5,6) bylo dodatečně přidáno preferenční kritérium „Technická připravenost 
projektového záměru“, které bodově zvýhodňuje žadatele, který v případě stavebních prací 
má platné a pravomocné odpovídající povolení stavebního úřadu nebo žadatel přiloží k 
žádosti, že realizace projektového záměru nepodléhá stavebnímu řízení nebo žadatele, jehož 
projekt neobsahuje stavební práce. Je to z důvodu podpory rychleji realizovaných projektů a 
splnění milníků v SZP. 
 
Dále pak byly zpracovány „Interní postupy pro realizaci programového rámce SZP v 
programovém období 2023-2027“, které vycházejí ze „Způsobu výběru projektů na MAS“ a 
dále rozvádějí a upřesňují administrativní postup MAS, hodnocení a výběr projektů, řeší 
podobu Čestného prohlášení o nepodjatosti a zaručují transparentnost v programovém rámci 
Strategického plánu SZP, intervence 52.77 LEADER. 
 
Termín vyhlášení výzvy: 29.4.2024 
Termín přijmu žádosti od: 29.4.2024 
Termín příjmu žádosti do: 29.5.2024 
Termín finálního podání na RO SZIF: 19.7.2024 
 

Hlasování Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

6 

 

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků, výše navržené alokace na dané aktivity činí 
6.000.000, - Kč: 

• 1. aktivita: Zemědělské podnikání 

• 2. aktivita: Zpracování a uvádění na trh produktů 

• 3. aktivita: Lesnické podnikání 

• 4. aktivita: Nezemědělské podnikání 

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí, výše navržené alokace na dané aktivity činí 10.000. 
000,- Kč: 

• 1. aktivita: Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, 

center vzdělávání a knihoven 

• 2. aktivita: Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, 

dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně 

zázemí) 

• 3. aktivita: Drobné památky místního významu 

• 4. aktivita: Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny 

a venkovní prostory) 

Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině, výše navržené alokace na dané aktivity činí 
2.000.000, - Kč: 

• 1. aktivita: Neproduktivní infrastruktura v krajině 

• 2. aktivita: Lesní a polní cesty 

• 3. aktivita: Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření 

• 4. aktivita: Drobné památky v krajině 

 
Petr Blokša vyzval přítomné členy VR k diskuzi a eventuálnímu vznesení dotazů a nechal 
hlasovat o navrženém usnesení: 

 
Usnesení 53. VR 2024-7 

Výkonná rada schvaluje výzvu č. 1 strategického plánu Společné zemědělské politiky (SZP) 

včetně její povinné dokumentace, která byla přílohou číslo 4 pozvánky, a přenesení 

kompetence na manažerku MAS v případě změn výzvy (popř. její dokumentace) dle 

požadavků SZIF či potřebnosti změny dat ze strany MAS, či v případě nefunkčnosti systému 

Portálu farmáře. 

 

 

 

9. Diskuze 

Petr Blokša vyzval přítomné k závěreční diskuzi. 

Pan Blokša pochválil kancelář MAS za bezchybnou kontrolu z ŘO MMR.  

Miroslav Herot navrhl, zda by se mohla umístit na budově sídla MAS u cedule MAS vlajka EU, 

popř.logo MAS. 

Usneseni 53. VR 2024-8: 

Výkonná rada pověřuje manažerku MAS k řešení konceptu symbolů EU a MAS. 

 

 

Hlasování Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Hlasování Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

7 

 

 

Paní Pavlisková informovala, že bude vyhlášena nová výzva na používání elektromobilu. 

Kancelář MAS by podala znovu žádost.   

Usneseni 53. VR 2024-9: 

Výkonná rada pověřuje kancelář MAS k podání žádosti do grantového programu Společně pro 

elektromobilitu od společnosti HYUNDAI Motor Manufacturing Czech s.r.o. 

 

 

Paní Pavlisková informovala přítomné: 

• MAP IV – požadován výpis z rejstříků trestů – pouze od předsedy. 

• Připravujeme nový web a nové logo MAS. 

• NZÚ Light – rozjíždí se, úvaha nad větší propagaci, bude probráno s předsedou. 

• S MASkou až na krev – dnes bude zveřejněno na FB a webu MAS a v květnu ve 

zpravodaji mikroregionu, termín 23. a 24.5.2024 v době od 8:00 do 10:00 hod. 

• Termín další výkonné rady - 27.6.2024, 8:00 hod. v zasedací místnosti MAS 

Frýdlantsko – Beskydy z.s. 

10. Závěr  

Petr Blokša poděkoval za aktivní účast a konstruktivní jednání a ukončil 53. zasedání výkonné 

rady. 

Přílohy zápisu 

1. Prezenční listina   

2. Etické kodexy k výzvě č. 2 OP TAK 

3. Přehled doporučených/nedoporučených/náhradních projektových záměrů k 

podpoře Výzvy č. 2 OP TAK 

4. Tex výzvy č. 5 IROP 

 

Ve Frýdlantu n. O.  dne 17.4.2024 

 
 
 

Petr Blokša ………………………………………………... 

zástupce předsedy výkonné rady obce Pržno 

MAS Frýdlantsko-Beskydy z. s.  
 

 

Zapisovatelka: 

Daniela Kociánová ……………………………………………… 

MAS Frýdlantsko-Beskydy z. s    

 

Hlasování Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 


